

Wołczyn, dnia 19.09.2022 r.

ZBF.271.13.2022

## **WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. . **"Dostawa laptopów, tabletów i komputerów stacjonarnych wraz z niezbędnym oprogramowaniem realizowana w ramach projektu grantowego - Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym - Granty PPGR"**

Do Zamawiającego wpłynęło pismo zawierające prośbę o wyjaśnienie specyfikacji warunków zamówienia opracowanej dla potrzeb prowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą j.w. W związku z powyższym Zamawiający działając zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. póź. 1710 z późn. zm.) udziela wyjaśnień.

### **Pytanie 1**

Czy Zamawiający wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego / oprogramowania biurowego, nieużywanego oraz nieaktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu?

#### **Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego, nieużywanego oraz nieaktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu. Zaoferowana licencja na dostarczone oprogramowanie musi być fabrycznie nowa.

### **Pytanie 2**

Czy Zamawiający wymaga by oprogramowanie systemowe / biurowe było fabrycznie zainstalowane przez producenta komputera?

#### **Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wymaga by oprogramowanie systemowe było fabrycznie zainstalowane przez producenta laptopa/komputera stacjonarnego/tabletu.

### **Pytanie 3**

Czy Zamawiający wymaga aby oprogramowanie było dostarczone wraz ze stosownymi, oryginalnymi atrybutami legalności, na przykład z tzw. naklejkami GML (Genuine Microsoft Label) lub naklejkami COA (Certificate of Authenticity) stosowanymi przez producenta sprzętu lub inną formą uwiarygodniania oryginalności wymaganą przez producenta oprogramowania stosowną w zależności od dostarczanej wersji?

#### **Odpowiedź:**

Tak. Oprogramowanie powinno posiadać certyfikat autentyczności lub unikalny kod aktywacyjny. Forma potwierdzenia autentyczności jest różna dla różnych systemów operacyjnych, jednakże musi być ona zgodna z wymaganą przez producenta oferowanego przez Państwa oprogramowania.

#### **Pytanie 4**

Czy zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności dostarczonych programów komputerowych u Producenta oprogramowania w przypadku wystąpienia wątpliwości co do jego legalności?"

#### **Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający w przypadku wystąpienia wątpliwości co do jego legalności, dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności dostarczonych programów komputerowych u Producenta oprogramowania.

#### **Pytanie 5**

W związku z faktem, że przedmiot zamówienia przeznaczony jest dla użytkownika działającego w obszarze edukacyjnym, zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający zaakceptuje w zamawianych komputerach system operacyjny Windows 11 Pro Education dostarczany w ramach programu STF („Shape The Future”), który jest optymalny kosztowo? Firma Microsoft udostępniła dokument uprawniający tzw. „LOE” dla Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji (15568B), w którym informuje, że przyznany został wyjątek na wykorzystanie przez Gminy w ramach programu społecznego urzędzeń, które umożliwią uczniom zdalne uczenie oraz użytek osobisty. Ponadto firma Microsoft udostępnia adres email na który można kierować zapytanie w sprawie możliwości wykorzystania licencji edukacyjnych w projekcie "Granty PPGR": [edukacja@microsoft.com](mailto:edukacja@microsoft.com).

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie zaakceptuje zainstalowanego systemu operacyjnego Windows 11 Pro Education, ponieważ docelowo laptop/komputer stacjonarny/tablet zostanie przekazany na własność beneficjentom końcowym.

#### **Pytanie nr 6**

Na stronie 7 SWZ zamawiający stawia oferentom następujące wymaganie:

„- W celu potwierdzenia, że oferowana dostawa laptopów, komputerów i tabletów odpowiada wymaganiom określonym w SWZ Zamawiający żąda złożenia wraz z ofertą przedmiotowych środków dowodowych w postaci: wydruku z oprogramowania testującego zgodnie z wymaganiami określonymi w załączniku nr 5 do SWZ.”

Tymczasem z treści załącznika nr 5 do SWZ wynika, że zamawiający wymaga zdecydowanie większej ilości dokumentów, aniżeli tylko wydruki z oprogramowania testującego.

Prosimy o doprecyzowanie czy do oferty powinny być załączone wszystkie dokumenty wymienione w załączniku nr 5 do SWZ czy też tylko wydruki z oprogramowania testującego, stanowiące ich niewielką część.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą wszystkich dokumentów wymienionych w załączniku nr 5 do SWZ. W załączeniu zmiana SWZ oraz ogłoszenia o zamówieniu.

#### **Pytanie nr 7**

Na stronie nr 8 SWZ widnieje informacja, że: „Zamawiający nie przewiduje uzupełnienia przedmiotowych środków dowodowych.”

Tymczasem na stronie nr 9 widnieje zapis stojący w sprzeczności z powyższym tj.:

„W celu potwierdzenia, że oferowana dostawa laptopów, komputerów i tabletów odpowiada wymaganiom określonym w SWZ Zamawiający żąda złożenia wraz z ofertą przedmiotowych środków dowodowych w postaci: wydruku z oprogramowania testującego zgodnie z wymaganiami określonymi w załączniku nr 5 do SWZ. Zgodnie z art. 107 ust. 2 ustawy Pzp jeżeli Wykonawca nie złoży przedmiotowych środków dowodowych lub złożone przedmiotowe środki dowodowe są niekompletne, Zamawiający wzywa do ich złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie.

(...).”

Prosimy o wyjaśnienie czy zamawiający będzie wzywał do złożenia niezłożonych i/lub niekompletnych przedmiotowych środków dowodowych czy też nie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający będzie wzywał do złożenia/uzupełnienia/wyjaśnienia przedmiotowych środków dowodowych. W załączeniu zmiana SWZ i ogłoszenia o zamówieniu.

Z-ca Burmistrza

mgr inż. Bogusław Adaszyński